

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna uroczystość urodzin J. C. M., Wielkiego Xięcia Konstantego Naczelnego Wodza Wojsk Pośkich.

Mennica Warszawska wybiła, od 1. Stycznia 1816. roku do ostatniego Marca 1821. roku.

w Złocie	W pięćdziesiąt złotych sztukach	4,707,950.	} 9,267,500. złp.
	W dwudziestu pięć złotych sztukach	4,559,550.	
w grubej srebrnej monęcie	w Dziesięciozłotówkach ze srebra Krajowego.	5,340.	} 36,901,103. złp.
	w Pięć złotych	18,788,085.	
	w Dwu złotych	14,646,682.	
	w Jedno złotych	5,460,996.	
w zdawkowej srebrnej moncie	w Dziesięć groszówkach	588,643.	} 5,147,525. złp.
	w Pięć groszówkach	2,558,882.	
	w Trzygroszówkach	127,610.	} 540,000. złp.
	w Jednogroszówkach	212,390.	

R A Z E M 49,656,128. złp.

Wkrótce będziemy mieli nowe widowisko w Warszawie. Panowie *Metzler i Cavalieri* przybyli z wioch, otworzą w Pałacu Teperowskim przy ulicy Miodowej *Gabinet Rzymski* Biblijnych Grup z starego i nowego testamentu. Przy stosownej dekoracji, ustawione będą figury naturalnej wielkości w prawdziwych ubiorach. Grupy te, mają być ułożone podług oryginałów najstawniejszych malarzów, jako to: *Rafaela, Corregia, Leonarda de Vinci* i. t. p.

Wczoraj wieczorem rnszony apoplecją, z powszechnym żalem znajomych, umarł *Józef Besson* Komisarz ubiorczy.

Gdy w tym roku Bielany są tak licznie przez osoby wszelkich stanów odwiedzane, czyby nie było dogodnie, gdyby który z przedsiębiorców urządził porządną, ozdobną a nawet tpokryy statek, któryby wisłą przewoził

gości z miasta do tego przyjemnego miejsca. Mogłby oznaczyć godziny, kiedy ma regularnie statek odpływać, mogłby nawet użyć pomocy konia; takiej przejażdżki wodnej używają z Frankfortu do Moguncji; gdyby jeszcze położył umiarkowaną cenę, mógłby i dla siebie zapewnić korzyść i Publicznosci pomnożyć wygodę połączoną z przyjemnością.

Przybył do Warszawy P. *Storari*; był on przy kilku teatrach Balet mistrzem. Słychać, iż ma ułożyć nowy Balet, który będzie danym w Teatrze Narodowym.

W obszernym Ogrodzie, *Unruha* z wany, za Wolskimi rogatkami, od lat kilku w dni pogodne, licznie się goście zbierali: powiększej części *piwo* w tem miejscu miało najgłówniejszy odbył. W tym roku lubo równie licznie zaczęli się z wiosną zbierać goście, lecz piwo już jest tam z kasowane; a gdy ten trunek usunięto z przedmieścia, Pan *Szowo* w najzdobniejszym Hotelu w śród stolicy, zaczął je sprzedawać, i ma licznych Amatorów, a chociaż niektórzy ganią mu to zniżenie się, jednak więcej znajduje się takich, którzy chętniej przestają na ojczystym płodzie

Na Panoramę *Drezna*, będącą na placu przed Teatrem cena wejścia zniżoną została na jeden złp:

Drogę dolną prowadzącą do *Bielan*, a wylewem wisły nadrujnowaną, spieszenie naprawiają; ma być na Zielone świętki przywróconą do dawnego stanu.

R O Z M A I T O S C I.

W Paryżu co rocznie w wielki Czwartek i Piątek, cały wielki świat udaje się do *Longchamp*, wioski bliskiej stolicy; na tę przechadzkę gotują się eleganci przez kilka tygodni: na cę tylko wytworność mody może się wysilić, wszystko to widzieć można w tem miejscu. Ten dzień stanowi prawo, jakie ekwipaże i jakie fraki mają być używane przez następne lato w Paryżu, a ząłym i w całej Europie; tego jednak roku w ubiorze męszczyzn małe zaszły odmiany; uważano tylko, iż najsmakowniejsi eleganci, mieli popielate kapelusze, mocną kosmate. Ekwipaż *Posła Szwedzkiego*, odniósł tryumf gustu. O ubiorach damskich, później doniesiem naszym czytelnikom

W Berlinie Pani *Boucher*, przybyła z Hiszpanji, dawała koncert razem na arfie i fortepianie. —

W Krakowie, w drugie Święto Wielkanocne, mnóstwo ludu odwiedzało Mogiłę *Kościuszki*; codziennie praca się powiększa. Zgrzybiałość wieku walczy o pierwszeństwo z młodością wiosną; pleć piękna, niechce w niczem ustąpić sile męskiej; wszystko jednym palają: uczuciem, przyczynia wzrostu mogiłę Bohatera.

DONIESIENIE.

Mierzejewski, właściciel gorzelni na ulicy Bonifratskiej, ma zaszczyt uwiadomić Przeświętą Publiczność, iż na początku przyszłego tygodnia, otworzoną zostanie u niego kąpiel wywarowa, nowo i wygodnie urządzona.

TEATR NARODOWY.

Jutro daną będzie komedia *Woltyer*, po drugi raz balet *Nina* i obrazy, 1. namiot *Darjusza*, 2. *Prast*, 3. oltara *Bellony*.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Term:		Barometr		Wsch:		Zach:	
Dzień	Si: ciepła	Si: zi ana.	Cale	linijki	rodz ulomk:	WIATR	Pd
8	21	7	10	6			4 3: 7 38